

عنوان مقاله:

علت تمایل و گرایش به مواد مخدر در جوانان شهرستان فاروج - خراسان شمالی آذرماه 1395

محل انتشار:

مجله مطالعات روانشناسی و علوم تربیتی، دوره 2، شماره 14 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

قدرت اله نامداریور - پزشکی عمومی

محمد رضا قربانی محمدآبادی - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی. دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر. ایران کارشناس واحد بهداشت روان و سلامت اجتماعی شهرستان فاروج

خلاصه مقاله:

امروزه مسیله اعتیاد پا را از مرزهای بهداشت و درمان فراتر نهاده و به یک بحران اجتماعی تبدیل شده است. سوء مصرف موادمخدر یکی از بحث انگیزترین مسایلی است که در حوزه روانشناسی و جامعه شناسی نظر متخصصان را به خود جلب نموده است. در هر جامعه ای نیروی فعال و جوان بعنوان یکی از ذخایر و سرمایه های آن جامعه محسوب و مطرح میباشد و نتایج اغلب پژوهش ها در سطح کشورهای مختلف حاکی از آن است که میزان مصرف مواد در جوامع مختلف به ویژه در میان نوجوانان و جوانان در حال افزایش می باشد با توجه به هزینه های بسیار بالای مبارزه با موادمخدر، درمان و نگهداری معتادان و همچنین معایب مربوط به روش های درمان و سم زدایی، به نظر می رسد پیشگیری از سوء مصرف مواد بسیار مقرون به صرفه و کاراتر باشد. در این مقاله با استفاده از روش اسنادی عوامل مختلف شناسایی شدند که عبارت است از عوامل جامعه شناختی مانند: اختلاف و از هم پاشیدگی خانواده، انحرافات جنسی، توهم ثروتمند شدن و از دست دادن شرافت اخلاقی و فقدان مذهب، بیکاری و فقر مالی، احساس عدم درک از طرف جامعه و احساس تنهایی و بی پناهی، تقلید نا آگاهی و کم اطلاعی از پیامدهای مواد مخدر، عوامل روانشناختی: مانند، اختلالات شخصیتی و خلقی، شخصیت ضد اجتماعی، لذت های نفسانی، درمان بیماریها، کنجکاو، لج بازی، شکست روحی و عاطفی، دسترس بودن و که نیازمند توجه و اهتمام بیشتر به این عوامل از طرف سیاستگذاران و مسیولین می باشد. توجه و اهتمام به علل مطرح شده و همچنین برطرف کردن یا کنترل این علل می تواند کمک بهینه ای جهت پیشگیری و کنترل این مسیله بسیار مهم اجتماعی که در رابطه با جوانان از اهمیت خاصی برخوردار است داشته باشد. سوء مصرف مواد در میان جوانان مشکلاتی نظیر خطر آسیب و مرگ از طریق خشونت بین فردی، اختلالات شخصیتی، رفتارهای پرخطر جنسی، مشکلات خانوادگی ابتلا به بیماری هایی چون ایدز و مشکلات تحصیلی را افزایش می دهد

کلمات کلیدی:

اعتیاد، مواد مخدر، جوانان، علل گرایش، جامعه شناختی، روانشناختی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/644773>

